
いのちを輝かせるために 前進あるのみ！！ 

 

岡山県議会議員 佐藤 真治 

 

 

平素より一方ならぬお世話になりまして、誠にありがとうございます。 

いよいよ決戦の時が近づきました。 

戦いの前に、昨年の 6 月の入院に際して、告知を受けたのは、命に関わる病でした。

この 10ヶ月、3週間を 1クールとして、現在も治療を続けています。議会活動や毎日の

街宣は、弛むことなく、続けてまいりましたが、正直なところ、精神的な肉体的にも、

かなり厳しい日があるのは事実です。 

しかし、仮に議員として倒れることがあれば、そこは議場であるべきだという 16年間

の地方議員としての誇り。私自身が、責任を果たすべき仕事、させて頂きたい仕事が、

本当に多くあること。なによりも、たいへんにおこがましいことですが、同じような状

況で頑張っておられる患者さんや御家族の希望や支えになるという、新たな天命を与え

られたからには、それを全うすべきではないかという使命感。そんな滾る思いが、体中

を漲っています。そして多くの皆様に支えて頂いているという感謝の気持ちが溢れてい

ます。いのちの意味、本当に多くの気づきの中で、人生感すら変わりました。 

しかし、だからこそ、私でなければ、できないことがある。私だからできることがあ

る。他の誰でもなく、私がやらなくてはいけないことがある。ここで、決して退くわけ

にはいかない、どんなことがあっても倒れない、人の痛みや優しさを感じながら、ひと

まわりもふたまわりも大きな人間になって、どうしても恩返しさせて頂きたい、さらに、

力強く、前へ前へ前へ突き進んでいこうと決意しました。 

 神様は、その人が越えられない試練を決して、お与えになりません。抗うことのでき

ない宿命の中で、天命を感じ、使命を果たせば、運命は変えられものと信じます。私は、

なにものにも、決して、屈しません。地方政治に、人生の全てを懸けます。私が、これ

からも、皆様のお役に立てる議員であれば、今後とも、是非私を使って頂ければと心か

らお願い申し上げます。 

 持ち前の明るさと情熱、感謝の気持ちで、必ずや病にも打ち克ち、働き盛りの 50歳と

して、岡山県政の中枢を担っていく議員の責務を全うすべく、地域を日本を守るため、

文字通り、命がけで、この道を突き進んでまいりたく存じます。 

今後とも、どうかご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

なお、本部事務所は、3月 16日（月）より、下記場所に移動しております。 

〒701-0204 岡山市南区大福 9-5  TEL 086-281-8818 FAX 086-250-3828 

satoshin@optic.or.jp           http://satoshin.jp/ 

mailto:satoshin@optic.or.jp
http://satoshin.jp/

